决定放弃参与竞拍广州国际金融城的国有土地使用权。2013 年 11 月 25 日公司第三届董事会第十七次（临时）会议审议通

过了《关于公司放弃参与竞拍广州国际金融城土地使用权的议案》，独立董事也发表了独立意见，同意公司放弃对广州国际

金融城土地使用权的竞拍事宜。（具体内容详见 2013 年 11 月 26 日公司刊登于《证券时报》及巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

上的相关公告）。

十五、公司子公司重要事项

子公司名称 重要事项 临时公告披露的指定网站查询索引

广州穗通 公司向广州穗通增资，增资后，公司共

持有广州穗通 2,550 万股权，占其注册

资本的 51%

刊登在《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关

于向控股子公司增资的公告》（公告编号：临 2013-028）、《关于控股子

公司完成增资及变更工商登记的公告》（公告编号：临 2013-034）

广州银通 收购孙公司 100%的股权并增资，孙公

司变更为子公司

刊登在《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关

于收购全资孙公司广州广电银通金融电子科技有限公司 100%股权并

增资的公告》（公告编号：临 2013-030）、《关于收购全资孙公司广州广

电银通金融电子科技有限公司 100%股权并增资的进展公告》（公告编

号：临 2013-035）

龙源环保 参股公司龙源环保资本公积转增股本，

龙源环保由参股公司变更为公司控股

子公司，公司股权比例增至 60.1%

刊登在《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关

于公司参股公司资本公积转增股本暨公司合并报表范围发生变更的公

告》（公告编号：临 2013-017）、《关于广州市龙源环保科技有限公司资

49

广州广电运通金融电子股份有限公司 2013 年度报告全文

50

本公积转增股本的进展公告》（公告编号：临 2013-037）

广州穗通、

广州银通

公司子公司广州穗通、广州银通与广电

物业三家作为受让方联合竞拍国有土

地使用权

刊登在《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关

于公司控股子公司及孙公司拟购买国有土地使用权暨关联交易的公

告》（公告编号：临 2013-027）、《关于子公司购买国有土地使用权的进

展公告》（公告编号：临 2013-032）

十六、公司发行公司债券的情况

无

广州广电运通金融电子股份有限公司 2013 年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 24,886,818 4.00% 4,771,003 -1,031,805 3,739,198 28,626,016 3.83%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 24,886,818 4.00% 4,771,003 -1,031,805 3,739,198 28,626,016 3.83%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 24,886,818 4.00% 4,771,003 -1,031,805 3,739,198 28,626,016 3.83%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 597,810,937 96.00% 119,768,548 1,031,805 120,800,353 718,611,290 96.17%

1、人民币普通股 597,810,937 96.00% 119,768,548 1,031,805 120,800,353 718,611,290 96.17%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 622,697,755 100.00% 124,539,551 0 124,539,551 747,237,306 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2013年5月20日，公司2012年度权益分派方案实施完毕，公司总股本由622,697,755股增加至747,237,306股。

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

赵友永 12,129,663 768,120 2,272,309 13,633,852 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

杨海洲 202,703  40,541 243,244 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

叶子瑜 3,640,263  728,053 4,368,316 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

曾  文 4,104,363  820,873 4,925,236 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

祝立新 637,280 22,499 122,956 737,737 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

冯丰穗 196,242 49,061 29,436 176,617 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

陈振光 2,896,996 165,735 546,252 3,277,513 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

51

广州广电运通金融电子股份有限公司 2013 年度报告全文

陈建良 454,916  90,983 545,899 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

束  萌 217,017  43,403 260,420 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

李叶东 93,006  18,601 111,607 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

康  丰 52,780 26,390 5,278 31,668 离任高管锁定股份解锁 2014 年 2 月 19 日

蒋春晨 261,589  52,318 313,907 高管锁定股份 每年首个交易日按 25%解除限售

合  计 24,886,818 1,031,805 4,771,003 28,626,016 － －

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013 年 4 月 23 日，公司 2012 年度股东大会审议通过了《关于 2012 年度利润分配的议案》，决定以公司 2012 年 12 月

31 日公司总股本 622,697,755 股为基数，向全体股东每 10 股送 2 股红股，派发现金红利 3 元（含税），不进行资本公积转增

股本。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年5月20日，公司2012年度权益分派方案实施完毕，公司总股本由622,697,755股增加至747,237,306股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司2012年度权益分派方案实施后，按变动后股本747,237,306股摊薄计算， 2012年每股收益和稀释每股收益调整为0.77

元，其他财务指标无影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

2013 年 5 月 20 日公司实施了 2012 年度权益分派方案，实行每 10 股送红股 2 股，送股后公司股本由 622,697,755 股增加至